การดูวันหมดอายุของยา ให้สังเกตจากตัวอักษรคําว่า “วันหมดอายุ” หรือ
“Exp. date” (ย่อมาจาก Expiration date) หรือ “Used before” เช่น

Exp date 15/11/2021 หมายความว่า ยาหมดอายุวันท่ี 15 เดือนพฤศจิกายน
ปี ค.ศ. 2021 (พ.ศ. 2563)

กรณีท่ีระบุเพียงเดือนและปีท่ีหมดอายุ ให้หมายความว่ายาหมดอายุวันสุดท้าย
ของเดือนนั้น เช่น

Used before Nov 2021 หมายความว่า ยาหมดอายุวันท่ี 30 เดือน
พฤศจิกายน ปี ค.ศ. 2021 (พ.ศ. 2563)

จะทราบได้อย่างไรว่ายาเส่ือมคุณภาพ
แม้จะยังไม่ถึงวันหมดอายุ ยาบางอย่างก็อาจเกิดการสลายตัวหรือไม่คงสภาพ

เดิม โดยเฉพาะถ้ามีการเก็บรักษายาอย่างไม่ถูกต้อง ทําให้ยาได้รับความร้อน ความชื้น
แสงแดด หรือบรรจุภัณฑ์ฉีกขาดเสียหาย ยาก็อาจเสื่อมคุณภาพได้ ยาท่ีเสื่อมคุณภาพ
สามารถสังเกตได้จากลักษณะภายนอก เช่น